
РМН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЁ СТАТ 

ДИН ОРАШУЛ БЕНДЕР 
ИМ .ДИРЕКЦИЯ ЫНВЭЦЭМЫНТ ПУБЛИК 

дни. ор БЕНДЕР» 
ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИПАЛЭ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ 
«ШКОАЛА МЕДИЕ ДЕ КУЛТУРЭ 

ЖЕНЕРАЛЭ Ха 15 днн. ор. БЕНДЕР»

ПМР
ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я 

MICTA БЕНДЕРИ 
МУ «УПРАВЛ1ННЯ НАРОДНО! ОСВ1ТИ 

н. БЕНДЕРИ» 
МУШЦИПАЛЬНИЙ ОСВ1ТН1Й 

ЗАКЛАД 
«БЕНДЕРСЬКА СЕРЕДНЯ 

ЗАГАЛЪНООСВГТНЯ ШКОЛА № 15»

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

г. БЕНДЕРЫ
МУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕНДЕРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

3200, г. БЕНДЕРЫ, ул. Т. Кручок, 17 
те». 2-22-68,2-21-72

П Р И К А 3

29.10.2024 г. №01-02/336
г. Бендеры

О введении тарифов на платные образовательные услуги 
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа №15» 

на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР «Об установлении на 2025 
год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений, 
подведомственных Государственной администрации г. Бендеры» № 410 от
23.09.2024 года, на основании Приказа МУ «Управление народного образования г. 
Бендеры» № 674 от 26.09.2024 года «О введении тарифов», в целях установления 
единого порядка предоставления платных образовательных услуг

п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 января 2025 года ввести в действие тарифы на платные образовательные 
услуги МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа №15» 
согласно Постановлению Правительства ПМР от 23 сентября 2024 года 
№410 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на 
услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной 
администрации г. Бендеры».

2. Назначить ответственным за организацию деятельности платных 
образовательных услуг в МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная 
школа №15» на 2025 год Гальцеву Н.Г., заместителя директора по учебно
воспитательной работе.

3. Организатору платных образовательных услуг МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа №15» Гальцевой Н.Г.
3.1. организовать платные образовательные услуги в соответствии с

Приложением 1 к настоящему приказу в соответствии с Положением 
о порядке и условиях предоставления дополнительных платных 
образовательных услуг



3.2. в квитанциях об оплате за оказанные услуги наименование платежа 
указывать в соответствии с наименованием услуги, указанной в 
Приложении 1 .

4. Методисту по информатизации Костенко Ю.Ю. разместить информацию 
по оказанию платных образовательных услуг МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа №15» на 2025 год на сайте школы в срок до
1.11.2024 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Т.С. Невская

.̂ НИСГр,

т.:A. с* у'' .«уй*

ей нон администрации  
Р.Д. Иванченко 

2024 г.

СОГЛАСОВАНО: 
Начальник МУ «Управление 
рбразодания г.Бендеры»
\  / - < —  Н.С.Т каченко

« » 2024 г.



Приложение 1 
к приказу МОУ «БСОШ № 15» 

№336 от 29.10.2024 г

Тарифы на платные образовательные услуги 
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа №15»

на 2025 год

№
п\п

Наименование платной 
образовательной услуги

Единица измерения Тарифы,
руб.
ПМР

1 Подготовительные ( адаптационные) 
курсы для будущих первоклассников в 
средней общеобразовательной школе

1 учащийся\ 
месяц

93.00

3 Курсы по подготовке к ЕГЭ по 
математике

1 учащийся\ 
месяц

50.85

4 Курсы по подготовке к ЕГЭ по 
русскому языку

! учащийся\ 
месяц

42.60

5 Курсы по подготовке к ЕГЭ по 
истории

1 учащийся\ 
месяц

53.10

6 Курсы по подготовке к ГИА 9 классов 
по алгебре

1 учащийся\ 
месяц

53.60

7 Курсы по подготовке к ГИА 9 классов 
по русскому языку

1 учащийся\ 
месяц

44.75



С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. подпись дата

Г альцева Н.Г. 'fOJLf
Костенко Ю.Ю. л з  ю


